关于公开征求《森林草原防灭火条例

（草案征求意见稿）》意见的通知

为了有效预防和扑救森林草原火灾，保障人民生命财产

安全，我部拟对《森林防火条例》《草原防火条例》的内容

进行修改，合并为《森林草原防灭火条例（草案征求意见

稿）》。现就草案征求意见稿向社会公开征求意见。公众可

以将修改意见发送至电子邮箱：yjbzfs@163.com。

意见反馈截止时间为 2022 年 4 月 11 日。

附件：1.森林草原防灭火条例（草案征求意见稿）

2.关于森林草原防灭火条例（草案征求意见稿）

的起草说明

3.森林草原防灭火条例（草案征求意见稿）与森

林防火条例、草原防火条例的对照表

应急管理部政策法规司

2022 年 3 月 10 日